DIRETORIA PROVISÓRIA DO COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DOS RIOS PIRACICABA,
CAPIVARI E JUNDIAÍ – PCJ FEDERAL

DELIBERAÇÃO Nº 008/2003

Dispõe sobre o Edital de Convocação às
inscrições

Considerando a necessidade de divulgar e garantir a transparência do processo eleitoral para a Instalação
do Comitê das Bacias Hidrográficas dos rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí, e

Considerando o que estabelece o Art. 11 da Deliberação nº 006/2003, da Diretoria Provisória do PCJ FEDERAL,
que Define as normas, procedimentos e critérios para o processo de escolha e indicação de representantes
das prefeituras municipais, usuários e organizações civis, de acordo com suas atribuições, a Diretoria
Provisória deste Comitê DELIBERA:

Art. 1º Fica aprovada a publicação no Diário Oficial da União do Edital de convocação para inscrição e
habilitação no processo de instalação do Comitê das Bacias Hidrográficas dos rios Piracicaba, Capivari e
Jundiaí.

Art. 2º Deverão constar no Edital de convocação as seguintes informações:

Período de inscrições: 23/01/2003 a 17/02/2003
Divulgação Preliminar dos habilitados: 24/02/2003
Prazo para impugnação e recursos: 25/02/2003 a 28/02/2003
Julgamento dos recursos e divulgação final dos habilitados: 10/03/2003
Locais para a recepção da documentação:

Comitê das Bacias Hidrográficas dos rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí – SP – CBH-PCJ

- Sede da Diretoria DAEE Médio Tietê e Secretaria Executiva do CBH PCJ
Avenida Estados Unidos nº 988
Cidade Jardim - Piracicaba – SP
CEP: 13.416-500 - fone (19) 3434-5111
Atendimento: de 2a. a 6a. - 9 às 12 hs e das 14 às 17 hs

- Escritório de Apoio Técnico do DAEE em Campinas
Avenida Brasil, 2340 - Junto ao prédio da Coordenação da CATI
Campinas - SP
CEP 13.073-001-fone (19) 3242-6591
Atendimento: de 2a. a 6a., 9 às 12 hs e das 14 hs às 17

- Escritório de Apoio Técnico de Atibaia, do DAEE
Rua José Pires, 514 - Junto à Casa da Agricultura/DEPRN
Centro – Atibaia - SP

CEP: 12.940-651 - fone (11) 4413-6885
Atendimento: 3a. e 5a., 9 hs às 12 hs e das 14 hs às 17

Consórcio Intermunicipal das Bacias dos rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí
- Sede do Consórcio PCJ

Rua Fernando Camargo nº 500 – 4º andar – Conjunto 43
Centro – Americana – SP
CEP: 13.465-020 – fone (19) 3406-4043 e 3461-7758
Atendimento: de 2a. a 6a., 8 hs às 17:30 hs

Prefeitura Municipal de Extrema – MG
- Secretaria de Meio Ambiente

Oficina de Educação Ambiental
Parque Municipal de Eventos
Centro – Extrema – MG
CEP: 37.400-000 – fone (35) 8802-1198 ou 3435-1911
Atendimento: de 2a. a 6a., 8 hs às 17 hs

Art. 3º Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Brasília-DF, 17 de janeiro de 2003.

ANTÔNIO FÉLIX DOMINGUES RUI BRASIL ASSIS
Presidente-Interino da Diretoria Provisória Secretário-Interino